

単 価 合 意 書

令和6年10月17日に契約したR6利根川（鬼怒川）左岸野木崎築堤その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月23日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 栃木県小山市駅東通り二丁目39番11号

氏名 潮田建設株式会社 代表取締役 潮田 安弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		112,593,530	
河川土工		式	1		68,592,551	
掘削工		式	1		74,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	500	149.6	74,800	
盛土工		式	1		1,676,714	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,977	1,673,560	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	4	788.6	3,154	
盛土工(ICT)		式	1		27,974,293	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30,500	227.7	6,944,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,188,844	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		4,840,599	
法面整形工(ICT)		式	1		5,184,459	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	807.1	645,680	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,870	511.7	4,538,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂改良工						
		式	1		33,682,285	
土砂改良 スタビライザ攪拌						
		m3	33,700	557.1	18,774,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
粘性土		式	1		10,792,052	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上					
粘性土		式	1		2,528,882	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		1,587,081	
法覆護岸工						
		式	1		14,384,162	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		1,239,422	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m3	4	68,818	275,272	
平ブロック張	t=18cm					
		m2	56	16,872	944,832	
平張コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m2	13	1,486	19,318	
植生工						
		式	1		13,144,740	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	6,550	1,612	10,558,600	
人工張芝						
		m2	3,200	774	2,476,800	
市松芝	野芝					
		m2	110	994	109,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工						
		式	1		11,293,926	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,344,796	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1,580	673.2	1,063,656	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1,580	1,028	1,624,240	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,630	1,630	2,656,900	
縁石工						
		式	1		5,949,130	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	165	5,918	976,470	
保護路肩ブロック						
		m	308	16,145	4,972,660	
付帯道路工						
坂路工		式	1		8,330,480	
作業土工						
		式	1		56,609	
床掘り	土砂					
		式	1		20,436	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,173	
アスファルト舗装工						
		式	1		6,162,720	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1,850	673.2	1,245,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,850	1,028	1,901,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,850	1,630	3,015,500	
縁石工		式	1		2,111,151	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	194	5,579	1,082,326	
保護路肩ブロック		m	49	16,145	791,105	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm ² 以上215cm ² 未満	m	210	1,132	237,720	
付帯道路施設工		式	1		3,308,425	
道路付属物工		式	1		19,486	
距離標設置 再利用		基	1	5,177	5,177	
距離杭設置 再利用		基	1	14,309	14,309	
車止め工		式	1		3,288,939	
車止め P型	W=1500	基	3	701,644	2,104,932	
車止め I型	H=1100	基	6	193,183	1,159,098	
車止め I型 再利用	H=1100	基	1	24,909	24,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管工		式	1		1,493,627	
作業土工		式	1		413,385	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無 施工数量 60m 3	式	1		131,346	
埋戻し		式	1		282,039	
配管工		式	1		438,508	
配管設置(埋設部)	管径 80mm	m	180	2,410	433,800	
埋設表示鋲		個	4	1,177	4,708	
ハントホール工		式	1		641,734	
ハントホール B	1500×1500×1500	箇所	1	641,734	641,734	
給水設備工		式	1		1,541,355	
作業土工		式	1		651,188	
床掘り	土砂	式	1		204,365	
埋戻し	土砂	式	1		446,823	
給水管路工		式	1		348,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給水管布設	硬質塩化ビニル管 φ20mm	m	258.2	979	252,777	
給水管布設	硬質塩化ビニライニング鋼管 φ13mm	m	7.5	12,791	95,932	
管防護工		式	1		541,458	
フレキストU型側溝		m	42	9,909	416,178	
側溝蓋	250 36.2×9×50	枚	72	1,740	125,280	
構造物撤去工		式	1		1,389,943	
作業土工		式	1		533,823	
床掘り	土砂	式	1		33,709	
埋戻し		式	1		500,114	
構造物取壊し工		式	1		406,934	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,768	54,376	
距離標撤去		基	1	2,042	2,042	
距離杭撤去		基	1	1,990	1,990	
車止め撤去	W=2000	基	1	56,227	56,227	
P型		基	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め撤去	H=1100					
I型		基	1	14,118	14,118	
護岸撤去						
		m3	8	2,334	18,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		4,375	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	910	196.5	178,815	
給水管撤去						
		m	266.2	286.7	76,319	
運搬処理工						
		式	1		449,186	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	2,601	39,015	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	46	4,430	203,780	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	2,563	38,445	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	46	3,631	167,026	
現場発生品運搬						
		式	1		920	
仮設工						
		式	1		2,259,061	
工事用道路工						
		式	1		2,259,061	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,259,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		112,593,530	
共通仮設費		式	1		68,405,093	
共通仮設費		式	1		59,997,728	
運搬費		式	1		4,868,007	
建設機械運搬費		式	1		212,002	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		845,100	
仮設材運搬費		式	1		3,810,905	
準備費		式	1		27,198,554	
伐木除根		式	1		14,448,926	
木根等処分費		式	1		11,666,492	
表土運搬		式	1		1,083,136	
事業損失防止施設費		式	1		17,763,832	
家屋調査費		式	1		17,763,832	
技術管理費		式	1		9,110,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		3,106,470	
施工調査費		式	1		45,818	
保守管理(ICT)		式	1		142,218	
システム初期費(ICT)		式	1		1,041,829	
変位観測費	真鍮製基準点鉋φ30	式	1		10,936	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		4,763,689	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,056,375	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,407,365	
純工事費		式	1		180,998,623	
現場管理費		式	1		36,336,765	
工事原価		式	1		217,335,388	
一般管理費等		式	1		29,094,612	
工事価格		式	1		246,430,000	
消費税相当額		式	1		24,643,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		271,073,000	